
 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 
SVĚTELNÉHO OZNAČENÍ PROVOZOVNY 

OZP 
  



 

 
 

Obsah 
A. Průvodní zpráva – Identifikační údaje .......................................................................................... A-1 

Údaje o stavbě .................................................................................................................................. A-1 

Údaje o stavebníkovi – investorovi .................................................................................................. A-1 

B. Souhrnná technická zpráva .......................................................................................................... B-2 

Popis území stavby ........................................................................................................................... B-2 

Celkový popis stavby ........................................................................................................................ B-2 

C. Situační výkresy ............................................................................................................................ C-3 

Umístění stavby a vizualizace instalací ............................................................................................. C-3 

D. Dokumentace technických a technologických zařízení ................................................................ D-6 

Část Ideové a designové řešení světelného nápisu OZP .................................................................. D-6 

E. Rozpočet ....................................................................................................................................... E-1 

 



 

A-1 
 

A. Průvodní zpráva – Identifikační údaje 

Údaje o stavbě 

ADRESA UMÍSTĚNÍ STAVBY Roškotova 1225/1, 140 21 Praha 4 

INFORMACE O POZEMKU 

Parcelní číslo: 310/52 
Obec: Praha [554782] 
Katastrální území: Braník [727873] 
Číslo LV: 1983 
Výměra [m2]: 1841 
Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 
Mapový list: DKM 
Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK 
Druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

STAVBA 

Budova s číslem popisným: Braník [400203]; č. p. 1225; stavba pro administrativu 
Stavba stojí na pozemku: p. č. 310/52 
Stavební objekt: č. p. 1225 
Ulice: Roškotova 
Adresní místa: Roškotova 1225/1 

Údaje o stavebníkovi – investorovi 

OZP – Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 

IČO 47114321 
Sídlo Roškotova 1225/1, Braník, 14000 Praha 4 

  



 

B-2 
 

B. Souhrnná technická zpráva 

Popis území stavby 

Stavba – 2 ks světelného značení provozovny OZP – bude umístěna na objektu Roškotova 1225/1, 
Praha 4, Braník (katastrální území Braník, parcelní místo 310/52) na jižní a severní straně střechy 
budovy vnitřního traktu budov ve výšce cca 18 m nad terénem. Jižní instalace je vzdálená od veřejné 
komunikace 80 m (ulice Zelený pruh), instalace je osvětlena neměnnou intenzitou světla v barvách 
OZP.  

Celkový popis stavby 

Předmětem stavby je instalace 2 ks světelného značení provozovny OZP ovládaných stmívacím 
čidlem, které bude součástí technického řešení.  

Technické řešení instalace je navrženo tak, aby neúměrně nezatěžovala nosné konstrukce střechy 
budovy a zároveň aby opticky doplňovala celé průčelí a architektonický ráz budovy. Konstrukce je 
navržena tak, aby i z pohledu od paty budovy bylo značení viditelné a nebylo zakrýváno 600 mm 
širokou střešní atikou.  

Napájení světelných nápisů bude provedeno jištěným připojením na stávající instalaci 220 V investora 
podle norem ČSN 33 2000 a na instalaci musí být zpracována revizní zpráva.  

Maximální hodnota průměrného jasu světelných zařízení a příspěvků normálové vertikální 
osvětlenosti na nejbližších objektech bydlení nepřekročí maximální hodnotu předepsanou v ČSN EN 
12464-2 pro zónu životního prostředí E3. Světelné zařízení neovlivní dopravu a okolní obytnou 
zástavbu nad limity předepsané normou ČSN EN 12464-2. Světelné zařízení bude možné provozovat 
i v době nočního klidu.  



 

C-3 
 

C. Situační výkresy 

Umístění stavby a vizualizace instalací 

1 Umístění stavby v prostoru okolní zástavby 

 

2 Umístění stavby vzhledem k sousedním parcelním místům 

 



 

C-4 
 

3 Vizualizace jižní strana 

 

4 Vizualizace severní strana 

 



 

C-5 
 

5 Pohled z ulice Zelený pruh 

 



 

D-6 
 

D. Dokumentace technických a technologických zařízení 

Část Ideové a designové řešení světelného nápisu OZP 

Předmětem stavby je instalace 2 ks světelného značení provozovny OZP ovládaných stmívacím 
čidlem, které je součástí technického řešení.  

Stavba – 2 ks světelného značení provozovny OZP – je umístěna na objektu Roškotova 1225/1, Praha 
4, Braník (katastrální území Braník, parcelní místo 310/52) na jižní a severní straně střechy budovy 
vnitřního traktu budov ve výšce cca 18 m nad terénem. Jižní instalace je vzdálená od veřejné 
komunikace 80 m (ulice Zelený pruh), instalace je osvětlena neměnnou intenzitou světla v barvách 
OZP.  

Napájení světelných nápisů bude provedeno jištěným připojením na stávající instalaci 220 V investora 
podle norem ČSN 33 2000 a na instalaci musí být zpracována revizní zpráva.  

Maximální hodnota průměrného jasu světelných zařízení a příspěvků normálové vertikální 
osvětlenosti na nejbližších objektech bydlení nepřekročí maximální hodnotu předepsanou v ČSN EN 
12464-2 pro zónu životního prostředí E3. Světelné zařízení neovlivní dopravu a okolní obytnou 
zástavbu nad limity předepsané normou ČSN EN 12464-2. Světelné zařízení bude možné provozovat i 
v době nočního klidu.  

Technický popis korpusů písmen 

• rozměr 5500 x 1900 x 200 mm 
• korpusy písmen: záda/boky z tvarovaného a svařovaného AL plechu tl. 2 mm, lakování na 

stříbrnou mat  
• čelní plochy písmen z polykarbonátu MARLON FSX Longlife opál 5 mm  
• potah čelní plochy fialovou translucentní folií ORACAL 8500-403 light violet 
• uchycení čelní plexi plochy ke korpusům pomocí flexibilních stříbrných PVC rámečků 
• zdroj světla – LED moduly DNV-3-C SMD2835 12 V DC IP67 s možností regulace intenzity 

světla  
• trafa Mean Well HLG-240 H-12A (technický list v příloze) 
• el. komponenty musí splňovat požadavky certifikátu FCC na elektromagnetickou 

kompatibilitu 
• nápisy budou opatřeny soumrakovým čidlem pro automatické rozsvěcení / zhasínání reklamy  
• nosná konstrukce se zatížením 

 



 

D-7 
 

6 Konstrukce zavěšení, kotvení a umístění nápisu u atiky 

PŮDORYS

 

 

ZADNÍ POHLED NA KONSTRUKCI

 

 

BOČNÍ POHLED

 



 

D-8 
 

7 Nákres korpusů písmen 

5500 mm

19
00

 m
m

 

8 Technický rozkres LED instalací 

 

  



 

D-9 
 

Technické listy  

9 Technický list trafa MEAN WELL 

  



 

D-10 
 

10 Technický list folie ORACAL 

 



 

D-11 
 

11 Technický list polykarbonátu MARLON FSX Longlife 



 

E-1 
 

E. Rozpočet 

Položka Popis Jednotková 
cena 

Počet Cena bez 
DPH 

DPH Cena s  
DPH 

Výroba 3D nápisu OZP Výroba písmen, lakování, plexi, LED osazení  
(dle schválené PD) 

0 Kč 0 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Nosná konstrukce Výroba konstrukce, ošetření pozink, přitížení beton. bloky  
(dle schválené PD) 

0 Kč 0 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Instalace  Práce na místě – pronájem jeřábu, doprava, montáž 0 Kč 0 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Elektro práce Instalace a zapojení elektro, revize nových elektroinstalací 0 Kč 0 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Studie měření svítivosti Studie měření jasu světelné reklamy za provozu a vyhodnocení 
naměřených hodnot  
(rušivé světlo) 

0 Kč 0 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Statický posudek Posouzení účinku přitížení stavbou pro reklamu na stávající 
objekt č.p. 1225 vč. provedení sond do střechy pro zjištění 
konstrukce panelů a ostatních nosných prvků střechy  
(zpracována oprávněnou autorizovanou osobou podle § 158 a 
159 Stavebního Zákona). 

0 Kč 0 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Produkce a stavební 
dozor 

Zajištění stavebního dozoru a dalších náležitostí stavby dle § 
152 až 157 a § 160 Stavebního Zákona 

0 Kč 0 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Celkem    0 Kč 0 Kč 0 Kč 

 


	A. Průvodní zpráva – Identifikační údaje
	Údaje o stavbě
	Údaje o stavebníkovi – investorovi

	B. Souhrnná technická zpráva
	Popis území stavby
	Celkový popis stavby

	C. Situační výkresy
	Umístění stavby a vizualizace instalací

	D. Dokumentace technických a technologických zařízení
	Část Ideové a designové řešení světelného nápisu OZP
	Technický popis korpusů písmen
	Technické listy


	E. Rozpočet

